

NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOREND BIJ:

Veeg- & kolkenbestek 2021-2024

Opdrachtgever: Het college van de burgemeester en wethouders van de gemeente Heerde

Bestek GHD00420:
Projectleider: dhr. R. de Ruiter

Auteur: C. de Ruiter
Gecontroleerd: F. Henniphof
Status: Definitief
Datum: 13-11-2020

Buro Noord
Adres: Tukseweg 75
Postcode/plaats: 8331 LB Steenwijk
Telefoon: 0521 - 513441
E-mailadres: algemeen@buronoord.nl
Website: www.buronoord.nl

VRAGEN VAN ALGEMENE AARD**1 Vraag:**

Bij het inlezen van het RSX-bestand krijgen wij een foutmelding.
Kan het RSX-bestand nog een keer opnieuw worden ge-upload?

Antwoord:

Het RSX-bestand is opnieuw ge-upload op Tendersnet.

2. Vraag:

Wij kunnen dit bestand niet in ons calculatieprogramma inlezen, kunt u dit bestand ook als een oud RSX bestand aanleveren?

Antwoord:

Een RSX-bestand in de oude versie wordt op Tendersnet ge-upload.

3. Vraag:

In zowel de leidraad als het bestek is de looptijd van de overeenkomst niet expliciet genoemd, behalve dat er in de titel van het bestek "veeg- & kolkenbestek 2021-2024".

Antwoord:

De overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van 1 jaar met een optie om het contract 3 keer met een jaar te verlengen. De leidraad wordt hierop aangepast.

VRAGEN NAAR AANLEIDING VAN DEEL 2**4. Vraag:**

Besteksposten 110010, 110020, 110030 en 110040:

In al deze posten staat in de omschrijving "incl. een gedeelte van de rijbanen" mogen we hierbij aannemen dat dit de maximale breedte van de veegmachine betreft ?

Antwoord:

Het gedeelte van de rijbaan betreft inderdaad de maximale breedte van de veegmachine.

5. Vraag:

Besteksposten 110010, 110020, 110030 en 110040:

In al deze posten staat in de omschrijving "incl. een gedeelte van de rijbanen" kunt u aangeven met welk gedeelte van de rijbanen we hierbij rekening dienen te houden?

Antwoord:

Het gedeelte van de rijbaan betreft het gedeelte wat mee geveegd kan worden in dezelfde veegbeweging als het vegen van de goot. Het gedeelte van de rijbaan, betreft de totale breedte van de veegmachine.

6. Vraag:

Besteksposten 131010, 131020, 132010 en 132020:

Inzet veegwagens t.b.v. calamiteiten. Mogen we bij deze posten ook rekenen met een minimale inzet van 4 uur?

Antwoord:

Nee voor deze posten dient met de daadwerkelijk bestede tijd te worden gerekend.

7. Vraag:

Bestekspost 210040:

Kunt u aangeven of de in te meten kolken zijn geclusterd in bijv. nieuw aangelegde wijken of dat we er rekening mee moeten houden dat deze over alle kernen en in gehele gemeente zijn verspreid?

Antwoord:

De nog in te meten kolken zijn verspreid over de verschillende kernen in de gemeente Heerde. Veelal geclusterd, incidenteel verspreid. In overleg met de directie kunnen voor elke ronde de clusters geïnventariseerd worden.

8. Vraag:

Besteksposten 220010 en 220020:

Kan opdrachtgever aangeven van postnummer 220010 en 220020 op welke locaties deze zandvangers zitten? Zodat deze te bekijken zijn?

Antwoord:

De locaties van de zandvangers zijn terug te vinden op de bij het bestek bijgevoegde tekeningen. De exacte locaties van de handmatig te reinigen zandvangers zijn niet bekend. De toegankelijkheid van de inspectieputten in de openbare ruimte valt niet altijd te garanderen.

9. Vraag:

Bestekspost 232010:

Kunt u de grote van de gevraagde rioolreinigingswagen beter specificeren. Wat voor de één groot is kan voor de ander klein zijn?

Antwoord:

In deel 3, paragraaf 62.12.07 lid 01 en lid 02 is het onderscheid tussen een kleine veegwagen en een grote veegwagen gespecificeerd.

VRAGEN NAAR AANLEIDING VAN DEEL 3**10. Vraag:**

Par. 01.01.13 lid 51:

Mogen we er van uit gaan dat met de hier genoemde contactpersoon van de directie, de directie van de opdrachtgever wordt bedoeld?

Antwoord:

Dat is correct, hierbij kan verwezen worden naar de contactpersoon van de opdrachtgever.

11. Vraag:

Par. 01.13.06 lid 3:

Dienen deze criteria en omstandigheden niet juist door de opdrachtgever te worden gedefinieerd zodat dit voor alle inschrijver éénduidig is?

Antwoord:

Nee het is aan de aannemer om criteria aan te geven wanneer zij handmatig reinigen.

12. Vraag:

Par. 25.32.01 lid 10:

Hoe ziet de opdrachtgever het ondertekenen van dit begeleidingsformulier voor zich? Dient dit per vracht te gebeuren en zijn eventuele stagnatiekosten die hier uit voort kunnen vloeien verrekenbaar? Of wordt er door de directie op voorhand een aantal van deze bonnen ondertekend?

Antwoord:

Er wordt door de directie op voorhand een aantal van deze bonnen ondertekend. Indien er tijdens de werkzaamheden extra bonnen nodig zijn, is het de verantwoording van de aannemer om dit tijdig kenbaar te maken aan de opdrachtgever. Eventuele stagnatiekosten zijn niet verrekenbaar. Deel 3, paragraaf 25.32.01 lid 10 wordt hierop aangepast.

13. Vraag:

Par. 25.32.01 lid 12:

Kan de opdrachtgever data ter beschikking stellen van welke kolken en Zandvangers er in de afgelopen jaren al zijn bestempeld als handmatig te reinigen?

Antwoord:

De locaties van de kolken en zandvangers zijn terug te vinden op de bij het bestek bijgevoegde tekeningen. De exacte locaties van de handmatig te reinigen kolken en zandvangers zijn niet bekend. De toegankelijkheid van de kolken en inspectieputten in de openbare ruimte valt niet altijd te garanderen.

14. Vraag:

Par. 25.33.03:

Er wordt diverse keren gesproken over het aanleveren van shape (.SHP) bestanden t.b.v. de voortgangsrapportage. Kunnen de tekeningen, die nu als PDF bestand zijn toegevoegd in de bijlagen, gedeeld worden als shape bestand?

Antwoord:

De kolken, zandvangers en veeglijnen kunnen als shape bestand worden aangeleverd.

15. Vraag:

Par. 50.15.01 lid 07:

Kan de opdrachtgever hier ook een maximaal bedrag per gebeurtenis aangeven de term "tot genoegen van de directie" is nogal suggestief en voor velerlei uitleg vatbaar?

Antwoord:

Geëist wordt een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die dekking biedt tegen vermogensschade als gevolg van een bedrijfsfout met een minimumdekking van €1.000.000,- per aanspraak en €2.500.000,- per gebeurtenis. Deel drie, paragraaf 50.15.01 lid 07 wordt hierop aangepast.

16. Vraag:

Par. 50.15.01 lid 11:

Om bij parkeervakken zowel door de hoeken heen als de langsgoten te kunnen vegen zijn ons inziens twee veegbewegingen noodzakelijk is hier in de bestekshoeveelheden rekening mee gehouden en zo niet kan de

opdrachtgever dan aangeven om hoeveel strekkende meter parkeervak/goot dit gaat?

Antwoord:

Bij de hoeveelheden is enkel rekening gehouden met de totale gootlengtes, inclusief de goten voor de parkeervakken. Het bestek spreekt over door de hoeken vegen. Hierbij dient de goot en de eerste circa halve meter van het parkeervak parallel aan de goot worden meegenomen. Het aantal strekkende meters parkeervak is daarom niet relevant.

17. Vraag:

Par. 50.15.01 lid 12:

Hier staat vermeld dat als bladperiode 15 oktober t/m 31 december kan worden aangehouden. Valt het verwijderen van het blad onder de resultaatverplichting van dit bestek of worden hier andere activiteiten (naast dit bestek) voor georganiseerd?

Antwoord:

Ten behoeve van het verwijderen van het blad worden andere activiteiten, naast de reguliere veeggrondes, georganiseerd. Deze activiteiten worden buiten dit bestek om gedaan.

18. Vraag:

Par. 50.15.01 lid 13:

Is het toegankelijk maken van een digitaal volgsysteem van deze machines niet in strijd met de AVG?

Antwoord:

Om als externe partij toegang te krijgen tot een GPS-volgsysteem, dient de opdrachtgever een gerechtvaardigd belang te hebben waarvoor het toepassen van een GPS-volgsysteem noodzakelijk is. Voor deze werkzaamheden is er geen sprake van een gerechtvaardigd belang. De verplichting om toegang te krijgen tot het volgsysteem zal uit het bestek worden verwijderd. Wel dient de inzet van de veegwagen in de rapportage inzichtelijk te worden gemaakt. Deel 3, paragraaf 50.15.01 lid 13 wordt hierop aangepast.

2.2 NADERE BESCHRIJVING

BESTEKS POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER						OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE									
		1	2	3	4	5	6				
220010								Bestekspost is gewijzigd			
220010	257599							Reinigen zandvang (machinaal) Betreft: reinigen zandvang van hemelwaterafvoer inspectieputten. Zandvangers alleen eerste en derde contractjaar reinigen. Incl. schoonmaak werkzaamheden volgens art. 25.32.01 van deel 3 van dit bestek. Slib en grond uit zandvang van de inspectieput verwijderen incl. reinigen. Incl. registratie volgens 25.33 van deel 3 van dit bestek. Machinaal reinigen. Afmetingen putten ca. 800x800 t/m 1250x1250 mm. Diepte zandvang ca. 0,30 t/m 0,50 m. Hoogte t.o.v. maaiveld ca. 1,50 t/m 2,50 m. Hoeveelheid verontreiniging per zandvang ca. 0,5 ton. Vrijgekomen materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende be- en/of verwerkingsinrichting en aldaar storten. Stort- en acceptatiekosten worden verrekend op bestekspost 310030. Stortbonnen (voorzien van datum, kenteken voertuig, plaats van herkomst en tonnage) moeten worden voorgelegd aan de opdrachtgever.	st	679,00	V
220020								Bestekspost is gewijzigd			
220020	257599							Reinigen zandvang (handmatig) Betreft: reinigen zandvang van hemelwaterafvoer inspectieputten. Zandvangers alleen eerste en derde contractjaar reinigen. Incl. schoonmaak werkzaamheden volgens art. 25.32.01 van deel 3 van dit bestek. Slib en grond uit zandvang van de inspectieput verwijderen incl. reinigen. Incl. registratie volgens 25.33 van deel 3 van dit bestek. Machinaal reinigen. Afmetingen putten ca. 800x800 t/m 1250x1250 mm. Diepte zandvang ca. 0,30 t/m 0,50 m. Hoogte t.o.v. maaiveld ca. 1,50 t/m 2,50 m. Hoeveelheid verontreiniging per zandvang ca. 0,5 ton. Vrijgekomen materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende be- en/of verwerkingsinrichting en aldaar storten. Stort- en acceptatiekosten worden verrekend op bestekspost 310030. Stortbonnen (voorzien van datum, kenteken voertuig, plaats van herkomst en tonnage) moeten worden voorgelegd aan de opdrachtgever.	st	72,00	V